

## PROTOKÓŁ NR 1/2019

posiedzeń Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbytych w dniu 7 lutego 2019 roku w sali Urzędu Gminy Lipno.

/ obecni na posiedzeniu – zgodnie z załączoną listą obecności. /

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji, Marcin Grobelny, który otworzył posiedzenie, powitał wszystkich oraz zaproponował następujący porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie skargi na Panią Dyrektor Zespołu Szkół w Lipnie.
2. Sprawy bieżące.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

### Ad 1/ Rozpatrzenie skargi na Panią Dyrektor Zespołu Szkół w Lipnie.

Przewodniczący Komisji poinformował, iż do Komisji zostały skierowane dwie identyczne skargi tej samej osoby, z których jedna adresowana jest do Rady Gminy, a druga do Wójta Gminy. Wójt Gminy złożoną do niego skargę zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego przekazał Radzie Gminy, jako organowi właściwemu do rozpatrzenia skargi dotyczącej kierownika gminnej jednostki organizacyjnej.

Przewodniczący Komisji zaproponował zapoznanie się z treścią skargi, jej omówienie oraz spotkanie ze Skarżącą, zaproszoną na posiedzenie na godzinę 15.00.

Przewodniczący Komisji poinformował, iż zwrócił się do Wójta Gminy z pytaniem o obowiązek zatrudnienia przez Dyrektora Szkoły nauczyciela wcześniej kierowanego na studia podyplomowe.

Komisja stwierdziła, iż skarga z dnia 14 stycznia 2019 roku na Panią Dyrektor Zespołu Szkół w Lipnie wpłynęła do Urzędu Gminy w dniu 14 stycznia 2019 roku. Złożyła ją była nauczycielka Zespołu Szkół w Lipnie. Skarżąca została zatrudniona w pełnym wymiarze etatu na stanowisku nauczyciela –bibliotekarza na roczny staż, tj. na umowę na czas określony od 1 września 2017 roku do 31 sierpnia 2018 roku.

Skarżąca poruszyła motyw skierowania jej – za jej zgodą - na uzupełnienie kwalifikacji na studia podyplomowe, na koszt szkoły, na kierunek biologii, które ukończyła poszerzając swoje możliwości zawodowe.

Ówczesna Dyrektor Szkoły na taki sam kierunek studiów podyplomowych skierowała także wieloletnią nauczycielkę przyrody.

Ponadto Skarżąca zarzuciła w skardze, że w planie organizacyjnym Szkoły na rok szkolny 2018/2019, Dyrektor niektórym nauczycielom zapewniła godziny ponadwymiarowe znaczne wykraczające poza etat, gdy tymczasem nie było dla niej godzin na pełen etat. Zarzuciła, że godziny, jakie mogłaby otrzymać w Szkole, zostały przydzielone Wicedyrektor Szkoły.

Poza tym Skarżąca w swoim piśmie poruszyła także motyw relacji międzyludzkich oraz swoich subiektywnych odczuć.

Następnie Komisja zapoznała się z pisemną odpowiedzią Wójta Gminy w sprawie obowiązku zatrudnienia nauczyciela kierowanego na studia podyplomowe – Pan Wójt poinformował Komisję, iż z przepisów prawa nie wynika obligatoryjny obowiązek zatrudnienia nauczyciela wcześniej kierowanego przez pracodawcę do odbycia studiów podyplomowych. Taki obowiązek nie wynika również z umowy między dyrektorem szkoły, a nauczycielem.

W posiedzeniu, na zaproszenie Przewodniczącego Komisji, uczestniczyły radczyni prawna, Renata Torz oraz inspektor ds. oświaty, Beata Marcinkowska.

Komisja, na podstawie udostępnionych dokumentów, stwierdziła, iż:

1. Przyjmującą Skarżącą do pracy w Szkole w Lipnie nie była obecna Dyrektor Zespołu Szkół w Lipnie, na którą Skarżąca złożyła skargę.
  2. Skarżąca została zatrudniona na roczny staż. Dyrektor nie ma obowiązku zatrudnienia nauczyciela stażysty, który kończy staż egzaminem na nauczyciela kontraktowego.
  3. Na nowy rok szkolny zaproponowano Skarżącej godziny, w które nie uwzględnili nauki przedmiotu, początkowo – w kwietniu 2018 r. w wymiarze ½ etatu, a w sierpniu - w wymiarze 20/28.
  4. Skarżąca nie przyjęła nowych warunków pracy od 1 września 2018. Umowa o pracę z mocy prawa wygasła. Z formalnego punktu widzenia nie zostało złamane prawo.
  5. Na podstawie analizy arkusza organizacyjnego szkoły nie potwierdził się zarzut, że godziny nauczania biologii, jakie mogłyby zostać przydzielone Skarżącej, zostały przydzielone Wicedyrektorowi Szkoły.
- Pani inspektor Urzędu Gminy Lipno Beata Marcinkowska wyjaśniła, iż Wicedyrektor ma tylko 10 godzin przyrody – czyli pensum dla wicedyrektora, nie przewidziano dla niej godzin nauczania biologii. Natomiast godziny biblioteczne zostały rozpisane na nauczycieli mających do tego kwalifikacje celem uzupełnienia etatu, nie na godziny ponadwymiarowe. Głos zabrała także Przewodnicząca Rady Gminy, Joanna Płonka, która wypowiedziała się w sprawie planowania przez dyrektora szkoły kwestii zatrudnienia. Stwierdziła, iż dyrektor kierując na studia podyplomowe na koszt szkoły, czyli za pieniądze publiczne, musi mieć przesłanki do tego, że będzie potrzebował nauczyciela o tej konkretnej kwalifikacji. Przy organizacji pracy szkoły dyrektor przede wszystkim uwzględnia zapewnienie pracy nauczycielom zatrudnionym na czas nieokreślony, bo ich zwolnienie generuje koszty odpraw.

Następnie na posiedzenie przybyła Skarżąca, którą Przewodniczący Komisji powitał i poprosił o omówienie złożonej przez siebie skargi.

Skarżąca wyjaśniła przyczynę napisania skargi. Opowiedziała o swojej pracy, o ustnej obietnicy Dyrektora Szkoły Podstawowej w Lipnie dalszego zatrudnienia, o podjęciu studiów podyplomowych, finansowanych z budżetu Szkoły oraz o subiektywnych odczuciach dotyczących mechanizmu działania szkoły.

Na pytanie Komisji o oczekiwania, Skarżąca odpowiedziała, iż chciałaby wrócić do Szkoły w Lipnie, wskazując na to, że odchodząc - pozostała w przyjaznej zgodzie z pracownikami.

Przewodniczący Komisji podziękował Skarżącej za udział w posiedzeniu, a po opuszczeniu przez Skarżącą sali posiedzenia, poprosił zebranych o ustalenie dalszego toku postępowania.

#### Ustalenie Komisji dotyczące dalszego toku postępowania:

Komisja będzie kontynuować omawianie w/w skargi na posiedzeniu w dniu 19 lutego br. o godz. 15.00. Na posiedzenie zdecydowano zaprosić:

- Panią Aldonę Ginter obecną Dyrektorem Zespołu Szkół w Lipnie, na godz. 15.00
- byłą Dyrektorką Szkoły Podstawowej w Lipnie, na godz. 16.00.

#### Ad 2/ Sprawy bieżące.

Komisja zapoznała się z możliwością udziału w szkoleniu organizowanym w Poznaniu dla Komisji Skarg Wniosków i Petycji.

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu realizacji tematów posiedzenia podziękował wszystkim za przybycie i udział oraz ogłosił zakończenie posiedzenia.

Przewodniczący Komisji  
Skarg Wniosków i Petycji  
Marcin Grobelny

Protokółowe  
J. Mępańska